[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУМАНКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.06.
	2019 г.
	№  35

Деревня Одаркино

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
   МУРКАШ РАЙОНĔ

ЧУМАНКАССИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	25.05.
	2019 ç.
	№ 35

Отарккă  ялĕ

	Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. №390 «О противопожарном режиме», Уставом Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики администрация Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :
        1. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
        2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Чуманкасинского сельского поселения, независимо от форм собственности:
        2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и настоящим перечнем.
        2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
        2.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
        2.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них.
        2.5. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.
        2.6.  Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чуманкасинского сельского поселения                                                 Н.В. Белов

Утвержден
постановлением администрации
Чуманкасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики
от  25.06.2019г.  №  35
(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
Первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Чуманкасинского сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики

	№
п.п.
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита (шт.)

	1.
	Огнетушители порошковые (ОП)
	2

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1

	4.
	Багор
	1

	5.
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1ˣ1 м
	1

	6.
	Лопата штыковая
	1

	7.
	Топор
	1

image1.png